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 پیشگفتار 

كه دست نخورده در اختیار بنی آدم قرار گرفته قرآن كریم تنها كتاب آسمانی است 

است. این كتاب كه یك معجزه آسمانی است، حاوی مطالبی است كه دوست و دشمن را 

دارد. مشکل پیروان این كتاب مقدس آن است كه در عین تکریم و  می به تحسین وا

سپارند، در  می                                                كنند. از روز او ل تول د، فرزندان خود را به قرآن نمی تقدیس، به آن عمل

برند  می                                                گذرند، در خرید خانه او لین چیزی كه به خانه جدید می مسافرت از زیر قرآن

 گذارند، در هر زمان به قرآن برخورد می قرآن است، در زناشوئی سر سفره عقد قرآن

 كنند، قرآن را زینت كتابخانه قرار می بوسند و در مقابل آن تعظیم می كنند آن را می

كنند، به كسی كه  می دهند قرآن هدیه می رای كسی كه خیلی به او اهمیتدهند، ب می

گذارند، سفره هفت سین اول سال را با قرآن دهند آن را لای قرآن می می پول عیدی

 كنند و... می تزیین

را برای قرآن قائلند و به آن ها  اما حیف و صد حیف همان كسانی كه این تکریم

مدارك تحصیلی بالا هم دارند، چه بسا قرآن را درست  دهند و در مواردیاهمیت می

نمایند. مفاهیم  نمی كنند، در محتوا غور و تعمق نمی خوانند و اگر هم بخوانند عملنمی

دانند قابل  می رایج برای همه كسانی كه خواندنهای  این كتاب مقدس با همین ترجمه

اگر همه ما بهمان اندازه كه در سایر توانند از آن بهره اعتقادی ببرند، استفاده است و می

كنیم در بحر بی انتهای این اقیانوس پرفیض سیر كنیم با موارد زندگی وقت صرف می

رسیم. قرائت قرآن كریم با توجه به  می ارتقاء سطح اعتقادات و باورها به ساحل نجات

است راه نجات های روزانه ما قرار گیرد. این تعمق در محتوا باید جزء فعالیت مفاهیم و

از محتوای این كتاب مقدس نه به چپ خواهیم رفت نه به راست. در گیری  بهره با .بشر

صراط مستقیم حركت خواهیم كرد كه پایان آن سعادت و خوشبختی برای فرد و جامعه 

 خواهد بود. 

های زیادی ها و پژوهشها، مقالهدر مورد قرآن كریم از صدر اسلام تاكنون كتاب

عمیق و دقیقی در مورد های  و بررسی ترفته و صاحبنظران زیادی مطالعاانجام گ

از موارد مطروحه در بعضی ای  و هر یك از زوایای مختلف پارهاند  محتوای آن انجام داده
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 اند. آنچه كمتر بدان توجه شده دیدگاه تخصصیاز آیات را مطالعه و درك كرده

 و مشاوره در قرآن كریم است. درمانی  روان

ای از در كتاب حاضر از این دیدگاه آیات مربوط مورد بررسی قرار گرفته و قطره

اند  اقیانوس مفاهیم این آیات ارائه شده است. افراد دیگری نیز در این وادی وارد شده

هایی است كه در این ولی هیچکس نتوانسته است حق مطلب را ادا كند. این یکی از گام

مسائل روانی، اجتماعی                             صاحبنظران و متخص صانی كه در  استزمینه برداشته شده امید 

اقتصادی تخصص داشته و مطالعات و اطلاعات قرآنی اسلامی نیز داشته باشند این مسیر 

را ادامه دهند. شاید قطرات دیگری از بحر عظیم مفاهیم قرآنی به جامعه اسلامی و 

 های عظیم انسانی برخوردار گردند. بشری عرضه شود و از انوار نجات بخش آن توده

هدف دیگری كه در تدوین این كتاب مورد نظر است توجه دادن مشاوران و 

تواند روانشناسان به استفاده از اثرات معجزه آسای روحی روانی قرآن كریم است كه می

                                    تحو لی در خدمات یاورانه ایجاد كند. 

ئر معنوی قرآن كریم تغییر جهت درمانی اگر در جهت بکارگیری ذخامشاوره و روان

درمانی ایجاد                                                                   دهد با ارائۀ آثار شگفت انگیز آن چنان تحو لی در خدمات مشاوره و روان

تواند به عنوان الگویی شاخص در عرصۀ جهانی ارائه گردد. الگویی كه  می خواهد شد كه

 بخشد. انشاءالله انوار آن به همۀ مکاتب روشنی به

درمانی و مشاوره در سه بخش با رویکردهای اعتقادی، در چاپ اول، كتاب روان

گذرد اقتصادی و اخلاقی ارائه شد. در چاپ دوم كه هم اكنون از نظرتان می  -اجتماعی

                               )مراقبه( با رویکرد اسلامی بعل ت  Meditation یك فصل تحت عنوان مدیتیشن

در جهت  اهمیت نقش آن در سلامت روان اضافه گردیده است. منابع غنی اسلامی

آسائی در تواند آثار معجزههای روزانه میكاربرد این تکنیك و استفاده از آن در برنامه

 سلامت روان انسانها ایجاد نماید.

                                                                            انتظار دارد خوانندگان محتوای كتاب را به دق ت مطالعه كنند و با تذكار نواقص و 

ای بعدی در رفع آن اقدام ه                                                      ارائۀ نظرات اصلاحی خود بر اینجانب من ت گذارند تا در چاپ

 گردد. 
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